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ROZPORZĄDZMII& lrIlIIIKlliRA SKARBU 

z QnQa.. 11 .1UiI.ai. 1846 lt'.. 

.,...,.,.. Q,Q. do. ~ U,. ~,unUaai .. z Miniała..ai. AdaUniau.acł .. ~.aaai. Zi.em, QUlI-Y 

nycll i S prawied'i.aici. "" .... , "'MkQAWł.la, .. ~""ui6 cL.&1.I.a. p,~~~ JAłał.erllnycb na 

rzecz Skarbu Pań_twa art. 3" 15, 58 ust. 3, 59, 60 u.t. 3, 117 .. 120~ 148 uat. 1, 161 usł. 2 

i ' fU uaf. 1 dabfdu. z. dala 'lCf mai,a. 1.« r,., eT PQ~nill: pocfa:tkDWpL. 

Na ltIod's:ta wie art. 3:" r5:t. 5S: Ufit.. 3:,. 59~, ocr 
ust, 3" U'l;. r~J t 4'8: UE t. t,_ 1:6 l' J.:15t, Z i }64! 
ust. 't aekretu z- ania T6 maja: r94'ó' r. o postę­
po""anilL p!llIlOOtkaw.~ (:Il2e .. U .,:&..lP'. :!Nr. 2ft,. JPlOz. 
i1741:); :m~~, al: ~~;; 

§ 1. ł. P'bw~ w rozpurz:qdrennr l1linlef-

~. 4'. 1 Urząd' S1Łaa-bow,Y w Warszawie (U" 
~ nząd Re.wlZyi1ly w Warszawie) iest. wbsciwy 
. miejscowQ' w sprawacn pod'at1hl' d;ocllocfowego 
p'o,~jfł.G;)id QgliaoniL::z!Qll,em'lL ,Qbo,wią.zkowi po· 

I datkJQ.\\\€mu. "s:M. :tiZyccz.LL')5<;:h" rill;:. ma..w:ycll. ua.. 
I Qbsza.LZe.. Rze~hlJllOfrpol.i,teii p,~t LI1Jei$;:m za.­
I mies:zRarriat ani IflOh~uu, seadiltów: mieob.o±ętycllpJQj 

szym: m'clli o@S'...lba€h, f,iJU.1.<i7tJ.jl.:f~ru Qllj.aA ,m.&6:b. ~wLLydly, 
al)~ a'l't~r lli'~ ~g. 1®'ltt.eś,l~!1m, - ktoo~ ~ S:ie.aiciba." a:ni za.rą4 Iili~ majdudAt 

ewn~ją. art1y<ltwlly _d~ 7L d Jriq; 11~ ! si~ Lla.. Qbsza.Jj~ :R~lJil\OspoLitei; Pclskiej., 
maja 1946 r. o J:OO~I4llW-<Wlru: l1l<od<Rt- , §i 5., 11. Wiłi~ffif ml'i!'jSCIQV<ląl wtadz JliO)o. 
lrow.);m. (Dz.. U~R., E. Nr. 27." paz;. 11:4), d~J«h 'IW SfIl'i'aw:ro:l1n pJtJda.tkm €lltrmt'Q.w:\!."g.'Ol 

b)' paragraf'y oez bliższlego określen~a - osób fiz,ycZ,l)ch 1 . f'Jwa!dząqmllll p:'_eCscr0w s ,wa;.:, 
oznaczafcI pa:ragraty- ninioejszego fO'zpto- handLu. QOllOśneg'o lub r'(JZwo źllego oraz FIze-
rządzenia. W't'JZ!111 orobo i tcrwa-rnw,. jieZefii prwcFsręlbiiO'LS'twa 

2.. llttkooć '\\t ~%c:hleniUl ni!lliejszym jest tle są prowa>efwne brez- t1'trzyrrrywa:nia: f)ddlzieł-
mQwa Q deknecie bez. bliższegQ .określenia, 10- n,eg;o zakładu lub w r azie trudności w' crsta:-
Zu.rrlleć" rmlleiy dle1tret z- dlniia: Fet maja' 1'9111Q> r. reEJiu mieJsc.a ich.. l('fOwadzenia" ustala się, pod · 
o postJ~ ~tkmwym (Dz. U. R. P. llu-g miejs:i:.a zat:1lieszkauia tych GSÓD. 

Nr 27, poz. 174). 2~ \r\fla~ci.w~ IIJlJlil;z},6QQVo\~ w,~, F'>d31tko;--
3. Rozporządz.fIDie niniejsze o dnosi się wy- wy-cln w' SFl,r:awarun. ~tku Qa.rQUQweg.'l'Jl 0sID. 

łącznie dkI <łanirr ptrbllcrnych pobieranych na w'ykiDlWlj~y,cw ~ ~j~ :aa..~QĄ\ie;, le'i~ 
rzecz Skarbu Państwa. za]ęPai tle W:Wlł:ll!lIilj'watn~ ~ w~_ 1Jll!~', Gi.'Wie 

Do> 8Pt. 5. 
§ 2. Zarządza silę obliczanie i plOb6r po­

datku od darowizn ~ przez nQtariusz6w na 
o bszarze całego Pal1stwa. · Wynikające stąd 
obowiązki notariuszów nQrmują prze pisy art 15 
~ 28 przep'isów o opodatkowaniu spa<1k.ów 
j. darowizn na obszarze b. dzielnicy l1OsyjsTci:ej 
(Dz. U. R, P. z 1'923 r. Nr 55, pi011. 391); 
oraz §§ 94-102 przepisów :wykQnawczych dra 
o bszaru h •. c1ziclm:i!c.y t:os.~j,skie.jJ w ~dmjtOc:ie. 
opodatkQwania spadków i darowiZn (Dz. 
U. R. P, z l '923i r . Nr 101', p0Z'_ ~)\ W1'a!Z 

[l późniejszymi zmianami. 

Do art. 15. 
. § 3. ]lea· &ia1. spmr.aw; ' JOOrlaurlt.m ~,fur~oo~ 

i dla s p raw podatku doch~~ ]e:clnmg0: 
podatuika właściwe s.ą. r6żne władze podatko­
we, mające siecrzi~ W' tej' s amej' miej'sQ;ow<Jści, 
,:wh,ś.ciwoŚć miie~wą clłl1c! spraw obu tych po­
datk6w określa się ~g ~~i 00 spraw 
podatku. OOlXlAł~l. P1:Ze1Pis ten dotyczy , wy­
łącznie przypadku, gdy dla s.praw podatku 0-

brotowego właściwa jest ~ jecfm wą!a-dza 
podat~ 

])ub) \\I~jl _h" u~ się ~ wl!lel&~ 
wspólnego wykonywania. 

3, Jeż'e li podatnik będący osobą fizy~zną 
prowadzi księgi handLowe, obe),!11UHCe GZia­
llalność d wóch lub więc C] p rzedslęblOrsLw , za ­
kł adów), pol.ożonych w {)ł{ ręgach różnych wlam; 

i p!IilcJatloowych, vvłaściwa mieJscQ\~O w Sp'ra\'"ac~l 
podatku obrotowego ella vvs,,-ysdach t yCH pr;.eu­

I ~IDTSiIl.W (z:aldaClów) jest ta władza p0:cia~­
kowa, w której okręgu prowadz,one są kSIęgI:. 

§ 6-. yefuli pl'atITilt pood!a;tJrtT 00 wJTIagr.0 -
I aWmin G],'}'Fi.toocla.w.ca.)i :aamnU!lillll3l ]jlJracowmko~v 

w dwóch lu b więcej miejs cach uzasadniającycil 
w .mmJŚll ar1J;. 7J alk!k.ne ,m: ~ta&i~ ,l!~Y~ U· 

rz~ si{ffim~ 'IW oo.:nęgw JCcline:] lIZlIDy SKa:.tr­
lb'QJ~jr c1ynekto;lr tleji i:~hy skanfuo,w.ej, llIlLOże ma.. 
w~ [Jm!JJlllib llISlIClllić wllaściw.lŚi: ml&Js>::m;\>(ą,. 

I w s pg,w:adID pocllatkw _ WYllillg~, :o;l:or:z; 
w sprawach. dadatkawcl opd: at Y o~ą~a]ące] 
pracD:d:awcę PQxiI'llg, fedL:ego z t]'cl'l mK~l:Sc za­
uru:d'n.ierria. 

~ 7. lN W1la&cii.....-:a mmi.ej~ ,., S:p'r:awada 
Cl~ stempE~h j~ b w~ ~tkrQ"iiifa. 
1P~11 i~ kt&me~ ~.:iimo ~ 
podlegająceoplacie s,emplowej ~~ 
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urzędowego wymiaru opłaty (skasowania znacz­
ków stemplowych lub uiszczenia gotówką). , 

2. W przypadku ustalenia, że należnej o­
płaty stemplowej wcale nie uiszczono, albo że ją 
uiszczono w niedostatecz:nej kwocie lub po upły­
wie przeprusanego terminu albo w sposób nie­
prawidłowy, właściwa jest ta władza podatkowa 
pierwszej instancji, która stwierdziła fakt na­
ruszenia przepisów o opłatach stemplowych al­
bo w której okręgu mają miejsce zamieszkania 
lub pobytu podatnicy lub jeden z nich, 

Do a.t. S8 uat. 3. 

§ 8. 1. Przenosi się na dyrektorów izb 
skarbowych prawo odraczania terminów, wy­
mienionych wart. 111 i 141 ust. 2 i 3 oraz 
w §§ 19 ust. 3, 10 ust. 2 i! 3, 11 ust. 3 i 12 
USt. 2. 

2. Prawo darowania skutków zaniJedbania 
:wszelkich temunów przenosi się na: 

a) dyrektorów izb skarbowych, jeżeli: za· 
niedbanie terminu nie przekracza jed­
nego miesiąca, 

b) naczelników urzędów skarboOwych ] u­
rzędów l'ewizyjnych, jeżeli zaniedbanie 
terminu nie przekracza. jednegoQ ty­
godnia. 

Do al't. 69. 

§ 19. l. Do składania zeznań podatkowych 
Q osiągniętym w ubiegłym roku podatkoQwym 
dochoQdzie (ponies~onej stracie) są lObo wiązane 
następujCłce grupy podatników: 

a) osoby fizyczne (także spadh nioobjęte), 
które w ubiegłym roku podatkowym 
miały oho wiązek prowadzenia ksiąg han­
dlowych, ksiąg uproszc~onych lub po­
datkowych, 

b) osoby fizyczne (także spadki! nieobjęte), 
nie wymienione pod pkt a), jeżeli w u­
biegłym roku podatkowym IOsi:ągnęly 
dochód, przekraczający kWlOtę wolną od 
~podatkowania, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorstwa państwowe i samorzą­
dowe, niezależnie od tego, czy mają od­
rębną osobowość prawną, IOraz przed­
siębiorstwa i majątki, pozostające pod 
zarządem państwowym lub związków sa­
morządu terytorialnego. 

2. Do składania zeznań podatkowych o o­
brocie osiągniętym 'tV wbiegłym roku podat­
kowym obowiązani są wszyscy podatnicy po­
datku obrotowego z wyjątkiem opłacających 
podatek obrotowy w fonnie ryczałtu. 

3. WymienilOne w ust. 1 i 2 grupy po­
datników mają obowiązek składania zeznań po-

datkowych o osiągniętym w ubiegłym roku plO­
datkowym dlOchodzie (poniesionej stracie) i 0-

br~ci~ właś<:iwej miejsclOwo władzy podatko­
we] pJerwsze] instancji w terminie - c ile cho­
dzi o ~soby f}JZy:czne (takż'e spa<;lki nieobjęte) 
do konca mIeSIąca lut,eglO, c Ile chlOdzi c po­
zlOstałych podatników - do końca miesiąca 
kwietnia roku bezpośJ1ednilO następującego. 

§ 10. 1. Do składania zeznań podatkowych 
o otrzymanym wynagrodzeniu za pracę są o­
bowiązane następujące grupy poQdatników: 

a) praclOwnicy, którzy w ubiegłym roku 
podatklOwym 10trzymali wynagJ1odze,nia 
od różnych pracodawców, 

b) pracownicy, którym wypłaclOno w ubie­
głym miesiącu wynagrodzenie na lOb. 
szarzelOb::eglO państwa"joeżeli mają miej­
soe zamieszkania lub pobytu na obszarze 
Rzeczypospolitei Polskiej. 

2. Wymieniona w u st . 1 pkt a) grupa po­
datników ma IObowiazek składania zemaIl ' 0-

datkowych c IOtrzyma"nych w ubiegłym roku 1>0. 
datklOwym wynagrodzeniach za pracę właści!­
wej miejsoowoQ władzy podatkowej pierwszej 
instancji w terminie do dnia 15 stycznia roQ­
ku bezpośrednio następującegoQ. 

3. Wymieniona w U:i t. 1 pkt b) grupa po· 
'datników ma obowiązek składania z,eznań po­
datkowych 00 IOtrzymanym w ubiegłym miesiącu 
wynagrodzeniu za pra::ę właściwej miejscuwo 
władzy podatl.;!oweJ piel wszej ins tancji w ter­
minie 7 dni po upływie miesiąca, w którym 
wyplaoono wynagrodzenie. 

§ 11. 1. DoQ składania z~znań podatkowych 
w postępowaniu podatlwwym c nabyciu mająt­
ku w d1'Odze spadku, zapisu lub umowy za­
wartej na wypadek śmierci: na klOrzyść trz,eciego 
- obowiązani są wszyscy podatnicy w zakresie 
przepisów {) opodatlmwaniu spadków 

2. Jeżeli ten sam przedmiot majątkowy 
przypadł w częściach idealnych dwóm lub wię­
cej podatnikom, mogą oni złożyć jedno wspólne 
reznanie zalOpatrz1on-e w podpllisy wszystkich ze· 
znaj CłCych. 

3. Wymienieni w ust. 1. podatnicy mają, 
o.bowiązek składania zeznań podatkowych o ma­
jątku nabytym właściwej miej&clOwo władzy po. 
datkowej (art. 9) w teJ1minie do 6 miesięcy, 
od dnia powstania obowiązku podatkowego. 

§ 12. 1. Do składania zeznań podatkowych 
w postępowaniu podatkJowym o nabyciu mająt­
ku w drodre darowizny lObo wiązani są wszy­
scy podatnicy w zakresie przepisów o IOpodat­
kowaniu darowizn, z wyjątkiem grupy podatni­
ków, którzy nabyli! majątek w drodze darowizny 
stwiel'dzonej w akcie rejentalnym sporządzo­
nym na obsza~e Rz,eczypospolitej P'olskiiCj. 
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2. ]eżeJiakt darowizny :zdziałano za 

granicą lub w fomUe prywatnej (nie sporzą,­
dzono ani nie u.wieuyte1nWno notarialnie), 7e-

, znanie podatkowe o nabyciu majątku w drodze 
darowizny należy złożyć właściwej miejscowo 
władzy podatkowej ( art. 9) w ciągu miesiąca od 
dnia, w którym sporządzollo umowę o dar0-
wiznę albo od dnia, w którym sprowadzono do 
kraju dokument sporządzony na obszarze obce­
go państwa. 

Do al"ł. '80 •• t. 3 

§ 13. Przenosi się na nacze1ników urzęd6w 
skarbowyCh pra WC> zwalniania płatników po­
datku od wynagro<beń na ich wniosek od 0- , 

bowiązku składarua wykazów potrąoeń lub od~ 
pisów list płacy w przypadku, gdy płatnik 
prowadzi księgi handlowe lub księgi upro­
szczone. Decyzje 'zwalniające mQgą być przez 
naczelników urzędów skarbowych odwołane VI 

każdym czasie. 

Do art. 117. 

§ 14. Obowiązek sądów prz'ewirlziany 
w au. 116 ust. 2 pkt 1: 

1) ogranicza się do prnesyłania urzędem. 
skarbowym zażądanych przez nie akt postępo­
wania spadkowego, 

2) rozszerza się na pc.zesyłanie właściwym 
urzędom skarbowym odpisów: 

a) postanowień, protokół6w, zawiadomIeń., 
oświadczeń, uchwal :iJ ogfos:reń wymie­
nionych wart. 8 § 1, 24, 32 § 2, 39, 
43, 56, 69, 79, 82, 85, 98, 126, 132, 
147,158, 159; 162,166,167 :iJ169§2dekre· 
tu. z d:nia8 list()pada 1'946 r. o postępo­
waniu s padkowym (Dz. U. R. P. Nr 63, 
poz. 346) oraz przewidzianych wart. 
57 ~ 1 tego dekretu testa.'1.1!ent6w wraz 
z protok6ła~ otwarcia i ogllQs:renia; 

b) postanowień iJ ogloszeń wymienionych 
wart. 8 § 2, 20, 35 i 45 dekretu 
z dnia 8 lłstopada 1946 r. o postępowa· 
niu ni~pomym z zakresu prawa l"ZiOCZI()­

wego (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 345). 

Do 8!' t 196 

§ 15. Przeciętne normy wysokości odpi­
sów na .zużycie dla poszczególnych rodzajów 
przedmiotów, podlegających zużyciu (normy a­
mo rtyzacyjne), ,ustala się następująco: 

a) przy budynbch mieszkalnych , murowa-
nych na . .' ", 1,5 o/()" 

b )· przy bu dynkach mieszkalnych drewnia­
ny,ch i z t . rzw. muru pIUskie gona 2,5 0jo, 

c) przy budynkach gospodarczych muro-
wanych na •••• ~ .. '" , 2.°/4" 

d} pny budynkac.hgospodaoczychdrewni.a.­
nych i z t.zw. muru pruskiego na 4 ~.,. 

e) pIZy budynkach fabrycznych murowa-
nych na • . . :ja,., 

f) przy hudynkach fabrycznych drewnia-
nych na _ . • . •. 6 oJ!>, 

g) przy ruchomościach (UI'%ądzenia biur, 
kantorów, kancelarY1 s1depów, hoteli, 
pensjonatów itp'-) Da • 56/tt, 

h) przy maszynach, urządzeniach fabrycz. 
nych, kopalnianyd~ piecach fabrycznych: 
itp. na • . . • • • • •• 10 % , 

'i) piCY narzędziach na •. • •• 20 Oj~ 

fi przy samochodach i tta1ttomch na 204Yt' 
wartości pmxlm:io\lO.. 

Do .I'ł. 148 u.t. 1. 

§ 16- 1. U rząd skarbowy 'ID02le sam zmie· 
nić swoją decyzję, jeżeli ~ że odwołanie 
zasługuje w całłOści lub w aeści na uwzględ­
nienie, a zmniejszenie d:anin7 nie przekroczy 
k\w>ty 10.000 zł. 

, 2. U rząd rewizyjny VlIOŻe sam zmk:,nić swo­
ją, decyzję, jeżeli !UZna, że odwołanie y.astu.guje 
w całości lub w części na uwzględniecie, a 
zmniejszenie podatku nie pnekroczy kwoty 
20.000 zł. 

Do al't. t e1 ust. !. 

§ 17. Pra womiocne decyzje, Da mocy któI­
rych strony, nabyły już prawa, mogą, być uchY'-' 
lone lu!? zmienione w trybie nadzoru przez dy .. 
l1ektora izby skarh9wej u zgoodą tych stron, 
jeżeli w wynil...ll uchylenia lub zmiany decyzji, 
zmniejiSze nie daniny nie pnelrwczy kwoty 
10.000 zł. 

Do art. 16+ uat. 1. 

§ 18. 1. WQjskowi i mzęOOicy publiczni 
wzywani w charakterze świadków lub biegłych 
w sprawach plOdatkowych OU%}'lIlUją zwrot kosz­
tów podróży w wysokości przewidzianej dla 
ich podróży slużbowych oraz wynagrodzenie za 
stratę czas'U w wysokości należnych im diet. 

2. Inne osoby wzywane w charakterze 
świadków lub biegłych VI sp!IClwach podat~ ' 
kowych, a talde członkowie Iromisyj odwolaw­
czych, otrzymują zwrot kosztów podróży i w y­
nagrodzenie za stratę czasu, a biegli PlQnaclto 
za wykonaną. pracę, wedlug norm następują· 
cych: 

a) władza poda tkowa 'lIStala wysok<ość 
kosztów podróży od miejsca zamres"lka­
ma do miiejsc.a $tawjeonictwa i II po-
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wrotem podług kosztów przejazdu naj­
~ą klasą i naJ tańszym środkiem 
transportu masowego (koleją, autobu­
sem, tramwajem itp.), w braku zaś ta­
kiego środka - pocUng lrosztów prze­
jazciu naj tańszym re środków lokomocji, 

b) władza: podatkowa ustala wysokość wy­
nagl'l<.X1zenia za stratę czasu według S~ 
bodnej oceny od 100 do 300 zł dzien­
nie; do czasu, za który przyznaje się wy­
nagrodzenie, zalicza się także czas ko­
nieczny dla odbycia podróży z miejsca 
zam:iJeszkania do miejsca stawiennictwa 
:i! z powrotem; osobie mającej miejsce 
zamieszkania w miejsoowości, do której 
ją wezwano, służy prawo do wynagro­
dZlOOlia jedynie w razie utraty z,arobkur 

c) władza podatkowa ustala wysokość 'wy­
nagrodzenia biegłych za wylmnaną pra­
cę w kwotach od 20 do 100 zł za 
każdą zocz~ą gx>dzinę w z,ależności 00 
trudu, czasu i kwalifikacji koniecznych 

do wylronania pracy; przyznanie wy .. 
nagrodzenia w k"\illOcie wy2sz.eJ wymaga 
uprzedniej zgody Ministerstwa Skarbu· 
przepis tell: dotyczy także biegłych, bę: 
dących WOjSkowymi lnb urzędnikami pu- . 
bUCznymi. 

§ 19. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniJelm oglloszenia z mocą obowiązują~ 
cą od dn]a 1 stycznia 1947 T. 

Minister Skarbu: 

K on6ID1łI§ Dąbrowski 

Minister Admiinistracji Publicmej : 

'ritad.qs(aw Kiernik 

wiz Minister Ziem Odz:yskan)!1Ch: 

Wtadllsiaw Czajkowski 

W jz Minister Sprawiedliwości: 

LUlTl Cfw.jA 
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ROZPOJlZADZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 grudnia 1946 r. . 

o cenach sprzedaży wyrobów tytonio wvch. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 18 
marca 1932 r. o utwon:eniu pańśtwoweg,o prz'ed~ 
siębiorstwa "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. 
U . . R. P. Nr 26, ~. 240), zmien:iloneJ rqj­
porz.ądzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
fl dmia 27 paźdz:ilemika 1933 r~ o sprzedaży wy­
robów tytoniowych (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poL 617), zanądzam, 00 następuje: 

§ 1. Ustala się ceny wyroMw tytoniowych, 
określone w cenniku» zaląCZlOnym do rozpo­
rządzenia niiniejszego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ZV~ 
cle z d niem ogłoszenia % mocą obowiązującą od 
dma 16 grud nia 1946 r. Jednocześnie traci 
moc ooowi!:'1zującą :mzporzą.dzenie Ministra 
Skarbu z dnia 23 listopada 1945 r. o cenach 
spnedaiJ wyrobów tytoniowych (Dz. U . R. P. 
Nr 57, poz. 328), zmiem one rozporządzeniem 
Ministra Skarbu li: dnia 14 czerwca lfJ46 17. 
(DL U. R_ P. Nr 29. poL 100). 

Minister Skarbon: 
Konsianły Dą1nmtJd:f 

Zarącznik do rozp~d:r;enia Minmnr Shrbu 
z d'nia 20 ".nrd'ni. 1946 r. (poz. :!'8}. 

CEI'iNrr<: WYROBÓW TYTONłOWYCH POLSKIE.GO MONOPOLU TYTONIOWEGO 

l. P. ~~osy~ . 
be%umikowe: Ce.& za 1 u.błk-a 

j'aweJ • .. • 10 zł 
~~efir • • .. • 7 zł 50 gr 
łW OL OL • • • • • Szł 
Bałtyk o • • • • • ~zł 
Tryumf • a • • ~. %1 
WornoU .. • .. • • • • • & 2' zl 
Mazur • • • • lO • • • • 2.d 
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